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E R R A T A

do zamieszczonego w tomie XXXV (1990) „Odrodzenia i Reformacji w Polsce” artykułu M ariana 
Wolskiego Przyczynek do biografii Andrzeja Trzecieskiego Starszego

Strona Wiersz Powinno być

153 od dołu 1 czerwca
153 od dołu 12 czerwca
154 od dołu 20 1539
156 od góry 15 (brak partii tekstu, 

którą zamieszczamy 
poniżej:)

występuje w aktach jako baccalarius, studia te ukończył. Z kolei przed
6 października 1533 ożenił się z córką mieszczanina Wojciecha Kopra „de 
Polyaniecz”, Elżbietą, z której miał syna, również Andrzeja. Był człowiekiem 
wykształconym, wśród najcenniejszych rzeczy utraconych po wygnaniu go 
z dworu w Niecwi wymieniał książki. Poza tym chyba dość dobrze znał język 
hebrajski, co musiało być powszechnie wiadome, skoro proszono go o stwier
dzenie treści kontraktu zawartego pomiędzy kupcami żydowskimi. Z całą też 
pewnością znajomość hebrajskiego, bodaj pobieżna, nie była wówczas czymś 
powszechnym nawet wśród adeptów Akademii Krakowskiej. Biorąc wreszcie 
pod uwagę absolutną zbieżność danych odnoszących się do Andrzeja z Maj- 
kowic ze znanymi informacjami o życiu naszego Andrzeja Trzecieskiego 
Starszego, należy uznać, że pomieniony Andrzej Trzecieski Starszy z Majkowic 
to konkretnie ów właśnie „ojciec reformacji” w Polsce, „nowinkarz” religijny
i twórca słynnego kółka działającego w Krakowie w latach czterdziestych XVI 
w., Andrzej Trzecieski zwany Starszym.

23 Tekst epitafium ogłoszony był w Tece Grona Konserwatorów Galicji Zachodniej, t .  I, s. 146, 
niemniej nie przeprowadzono, jak dotąd, analizy filologicznej, która z całą pewnością powinna by 
stwierdzić, czy jego autorem mógł być Andrzej Trzecieski Młodszy.

2A Skoro synowie Adama w 1508 r. byli jeszcze nieletni (zob. przyp. 1), to znaczy, że nie mieli 
wówczas jeszcze piętnastu lat. N atom iast gdy w roku 1517 starszy z nich sprzedawał część swych 
dóbr, musiał mieć co najmniej 24 lata. Wynika z tego, że Tomasz urodził się ok. 1493 r., natom iast 
Andrzej po tym roku. Pierwsze samodzielne wystąpienie Andrzeja przed sądem pochodzi z roku 
1521, kiedy aprobował donację brata. Biorąc i tu pod uwagę wymóg ukończenia 24 lat, uzyskamy 
rok 1497 jako datę, około której musiał się Andrzej urodzić. D ata ta jest znacznie bardziej 
prawdopodobna niż podawana dotąd —  około 1490 r. Przyjmując bowiem tę ostatnią otrzy
malibyśmy wiek 23 lat, ile musiałby mieć wstępując do Akademii Krakowskiej, co — jak na 
ówczesne stosunki — byłoby mało prawdopodobne. Przyjmując rok 1497 za przybliżoną datę 
urodzenia, otrzymamy wiek szesnastu lat, ile miałby Andrzej w chwili immatrykulacji w 1513 r.
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